

Protokół Nr 33/ 2018
XXXIII sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 07.05. 2018 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz. 9²⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej – sesja nadzwyczajna jak niżej:

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały w sprawie:

- 2.1.** zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2018 rok.
 - 2.2.** zmiany Uchwały Nr XXIX/220/2017 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2018-2024.
 - 2.3.** udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.
 - 2.4.** wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie mienia położonego na terenie Gminy Człopa.
- 3.** Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 a, b, c, otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XXXIII sesji tej kadencji Rady Miejskiej serdecznie przywitał radnych, Pana Burmistrza, Z-cę Burmistrza i Panią Skarbnik.

stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził quorum. Na stan ogólny 15 radnych - obecnych jest w tym momencie 14 radnych. Pani Radna Lucyna Witkowska jest w drodze na obrady sesji. Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne decyzje.

c)przyjęcie porządku obrad Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad sesji i poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Pana Burmistrza.

W związku z powyższym zwrócił się z pytaniem czy radni mają uwagi do porządku obrad.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za - 14 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2018 rok.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

W tym miejscu na obrady sesji dotarła Pani Radna Lucyna Witkowska.

Pan Radny Cezary Pluta zabierając głos prosi o wyjaśnienie przeniesienia kwoty 200.000,00 złotych z inwestycji budowy świetlicy wiejskiej w Trzebinie. Z dokumentów wynika, że to zadanie wprowadzono na lata 2018 i 2019.

W 2018 roku ma być przeznaczone na ten cel 400.000,00 złotych. W związku z powyższym co ma być w tym roku za te środki zrobione. Z tej kwoty 70.000,00 złotych ma być przeznaczone na zadanie związane z Przebudową i Budową ulic i chodników w m. Człopa – ul. Brzozowa, Południowa, Plac Zwycięstwa, Witosa wraz z infrastrukturą towarzyszącą.” To zadanie skupia kilka ulic. W związku z tym chciałbym wiedzieć na co konkretnie przeznaczone jest to 70 tysięcy złotych na którą z ulic.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział po przetargu, który odbył się dwa tygodnie temu, gdzie nie było chętnych na wykonanie tej inwestycji postanowiliśmy spróbować jeszcze raz ogłosić przetarg na tą inwestycję zmniejszając zakres tych czynności, które będą wykonywane na tej świetlicy. Po zmniejszeniu zakresu prac wyliczyliśmy, że 400 tysięcy złotych powinno wystarczyć. Firma, która ewentualnie przystąpi do przetargu na realizację tej inwestycji w tym roku do końca października zdąży wykonać ten zakres prac.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta Panie Burmistrzu to co zmieniamy projekt w ogóle?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiada projekt jest ten sam, tylko zmieniamy zakres. Zadanie jest rozłożone na dwa lata to co mówił Radny Pluta.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta to proszę wytłumaczyć co ma być zrobione w tym roku za te pieniądze.?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiada stan surowy czyli postawienie budynku z oknami tzw. stan zamknięty. W tej chwili nie ma firm, które chciały przystąpić do przetargu na tą inwestycję.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta ile będzie wynosiła wartość tej inwestycji?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiada 800.000,00 złotych.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził zdziwienie i mówi już 800 tysięcy złotych bo miesiąc temu była inna kwota na budowę świetlicy.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział tak rozłożyliśmy. Panowie wy chyba nie wiecie w jakim kraju żyjemy. Bo ja widzę, że

tak się zachowujecie jak byście nie wiedzieli, że ceny usług poszły w górę bardzo mocno.

Pan Radny Lech Zaskórski pyta do jakiej kwoty będzie dofinansowanie do 600 tysięcy czy do 800 tysięcy złotych.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział do kwoty jaka będzie podana 800 tysięcy złotych.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział proszę Państwa życie zweryfikowało nas i to dość drastycznie, że ostatnie przetargi są takie, że nasze chęci kończą się chęciami. W związku z tym inwestycję to trzeba było rozłożyć na 2 lata z korzyścią tylko dla niej aby ta „lwią” część zrobić teraz, a w przyszłym roku zrobić dokończenie. Mogłaby ta inwestycja być wykonana teraz tylko nikt nie przystąpił do przetargu. Widocznie jest to dla budowlanców mało opłacalne, a jak już przystąpią to windują ogromne kwoty. Rozłożone to jest na dwa lata i nic się nie zmienia poza tym, że tą drugą część zrobimy w przyszłym roku.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że pamięta jak Pan Burmistrz zapewniał przy uchwaleniu budżetu, że budowa świetlicy w Trzebinie zamknie się w pół miliona. Czy tą gminę stać na wydawanie 800.000,00 złotych na budowę świetlicy wiejskiej w Trzebinie. Osobiście uważa, że to jest nieporozumienie.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział, oczywiście, że gminę nie stać na wydanie 800 tysięcy złotych dlatego wystąpiliśmy o dofinansowanie i liczymy na to że będzie to najwyższe czyli 80%.

Pan Radny Lech Zaskórski pyta o kwotę 70.000,00 złotych na przebudowę konkretnie, której ulicy chodzi.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział chodzi tu o ulicę Brzozową.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta co jest konkretnie do wykonania i co jest zaplanowane?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział przede wszystkim do wykonania jest projekt techniczny jak również branża elektryczna i ta kwota będzie na to przeznaczona.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział Panie Burmistrzu to tak jak na początku roku mówiliśmy jeżeli jest projekt to proszę o przedstawienie go radnym.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, to są pieniądze na wykonanie projektu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta na co konkretnie mają być wydane te pieniądze.

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa powiedziała mieliśmy w planie 80 tysięcy złotych i dołożyliśmy teraz 70 tysięcy to w sumie mamy 150 tysięcy złotych. Kwota 119.672,32 złote to jest wkład własny do projektu, który będzie realizowany i dofinansowanie będzie w 80% . W tych środkach zawarta jest dokumentacja projektowa co daje w sumie około 150 tysięcy złotych. To jest zabezpieczenie wkładu własnego. Na dzień dzisiejszy nie mamy informacji i nie wiemy czy dalsza kwota będzie rozliczana na podstawie refundacji czy zaliczki.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Pani Skarbnik mówi, że jest już projekt to my go chcemy widzieć. Przypomniał, że rok

temu jak była o tym mowa to Pan Burmistrz obiecał, że jak będzie robiona ulica Brzozowa to w projekcie będzie uwzględniony łącznik – przejazd od przedszkola do ulicy Gospodarskiej. Musi być zapewnione prawidłowe dowożenie dzieci, ponieważ autobus nie może z dziećmi cofać. Musi być przystanek i przelotowy przejazd.

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa powiedziała pracownik ma projekt.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział, proszę Państwa projekt udostępnimy po sesji, może tak być?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział no jak mamy głosować nad czymś, o czym nic nie wiemy.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział tu generalnie chodzi o finanse.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział no tak chodzi o finanse i wydatkowanie pieniędzy, ale pytam konkretnie na co?

W tym momencie ogłosił 5 minut przerwy.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział, pragnę poinformować Państwa, że projekt jest w Starostwie, który nam wydadzą z pozwoleniem na budowę jeszcze dzisiaj. Będzie do wglądu od jutra tutaj w kancelarii.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział chyba ktoś wie czy został ten łącznik zaprojektowany czy nie, przecież to Pan pilotuje?.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział ostatnio trochę tych projektów przerabiamy i trudno mi jest powiedzieć. Bo na pewno dużą walkę stoczyłem z koleją, żeby przebić się do ulicy Paderewskiego. I tyle powiem bo więcej nie chce mówić żeby kogoś nie wprowadzić w błąd.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział w związku z tym, że nie mam pełnej informacji co tam będzie robione i jaki jest zakres prac za te pieniądze składam wniosek aby tą uchwałę przenieść na następną sesję.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, proszę Państwa widzę, że tutaj idziemy nie w tym kierunku co trzeba. To ja złożyłem wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział złożył Pan wniosek, ale nie uzasadnia go Pan.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa, powiedział proszę wysłuchać do końca tego co mamy do powiedzenia. Najważniejsze jest to, że trzeba dołożyć kwotę 110.000,00 złotych na zadanie „Budowa budynku wielorodzinnego w Człopie”, ponieważ musimy podpisać dzisiaj umowę z Wykonawcą. Dlatego kwotę 200.000,00 złotych, która została zmniejszona z budowy świetlicy wiejskiej w Trzebinie tak podzieliliśmy. Dołożyliśmy tam gdzie brakowało. Proszę to poddać pod głosowanie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, **Panie Burmistrzu** proszę zmienić treść uchwały.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa, powiedział proszę poddać projekt uchwały pod głosowanie. Nie należy nic zmieniać w treści zapisu.

Sesja nadzwyczajna jest to prośba do Państwa o podjęcie uchwały.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, prośba jest o zwołanie sesji, a podjęcie uchwały to jest w gestii Radnych nie Pańska i Radni są od tego aby prawidłowo wydatkować pieniądze. Radni są zainteresowani na co ma być

wydany pieniądź. Na zadane pytanie na co ma być wydana kwota 70.000,00 złotych nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Mój wniosek jest taki skoro Pan nie wie na co ma być wydane te 70.000,00 złotych to proszę zmienić treść uchwały.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa, powiedział jeszcze raz chcę powtórzyć, że te środki będą wydatkowane na zadanie „Przebudowa i budowa ulic i chodników w m. Człopa - ul. Brzozowa, Południowa, Plac Zwycięstwa, Witosa wraz z infrastrukturą towarzyszącą.” Ta dokumentacja potrzebna nam będzie aby starać się o ewentualne dofinansowanie z zewnątrz.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, Panie Burmistrzu czy Pan chce aby Radni przegłosowali tą uchwałę.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział, że te kwoty, o których teraz mówimy to są śladowe jeśli chodzi o ulicę Brzozową, ponieważ jest to kawał ubitego terenu bez jakiegokolwiek infrastruktury drogowej. Żeby to doprowadzić do użyteczności publicznej to musi być proces nie tylko długofalowy, ale i finansowy.

Pan Radny Cezary Pluta powiedział w związku z tym, że jest tyle niejasności odnośnie tej inwestycji, nie ma też zakresu prac i nie jest wiadomo ile będzie wynosił całkowity koszt tej inwestycji. Proponuje aby zmienić zapis w projekcie uchwały w § 1 kwotę 200.000,00 złotych zmienić na 110.000,00 złotych i zmienić uzasadnienie. Bo znowu ma być coś wykonywane o czym radni nie wiedzą za ile ma być to wykonane i kiedy. Jest to wielka niewiadoma. Taka sytuacja występuje już nie pierwszy raz. Prosiłem się wiele razy już o jakąś formę graficzną lub wizualną. Mamy takie możliwości i dlatego stawiam wniosek aby zmienić zapis w projekcie uchwały zmniejszenia i zwiększenia wydatków z kwoty 200.000,00 złotych na 110.000,00 złotych. Jest to kwota, którą należałoby dzisiaj przegłosować aby ta inwestycja poszła do przodu. Natomiast pozostałe kwoty 70.000,00 złotych i 20.000,00 złotych mogą śmiało poczekać do następnej sesji.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski powiedział, przysłuchuje się tu z uwagą tej dyskusji i wychodzi na to jakby większość z nas uważała, że ludzie siedzący naprzeciw nas próbują Nas w jakąś ślepią uliczkę wpuścić, oszukać czy coś takiego. Wyraźnie było powiedziane, że w tej chwili dokumentacja jest w Starostwie w Wałczu i dzisiaj wróci. Pieniądze, które są przeznaczone, tą są pieniądze na wstępny etap czyli na przygotowanie inwestycji. O tym jakie pieniądze na tą inwestycję będą zaplanowane będziemy my o tym decydować. Pozwólmy proszę Państwa aby Ci ludzie mogli pracować dalej. Żeby mogli doprowadzić etap wstępny do końca i wtedy nam zaprezentować kiedy, co, jak i za ile. Dokumentacja to są roboty przygotowawcze. Pozwólmy im działać. Nie My próbujemy wszystko dzisiaj wiedzieć do końca. No nie dowiemy się bo być może Oni sami do końca wszystkiego nie wiedzą. Czy będzie można uzyskać na to dofinansowanie, bo głównie tutaj o to chodzi. To trzeba mieć przygotowane na tyle, żeby wystąpić o dotacje czyli o środki zewnętrzne na te inwestycje. Nie dyskutujemy już o tym, bo tu dyskusja nic nie da i skończy temat. Proponuje aby przegłosować powyższy projekt uchwały.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział jeżeli wiadano, że trzeba przegłosować pieniądze na tą inwestycję to należało przygotować dokumentację.

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa powiedziała aby otrzymać dofinansowanie w wysokości 80% tu musimy się wykazać dokumentami, że mamy

zabezpieczony wkład własny w kwocie 20%. Jeżeli Radni nie przegłosują tej kwoty to my nie jesteśmy w stanie jej wykazać i nie będziemy mogli starać się o dofinansowanie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o którym dofinansowaniu Pani mówi?

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa powiedziała 80% dofinansowania na ulicę Brzozową. Aby się starać o takie dofinansowanie to musimy wykazać się dokumentami w których mamy zabezpieczony wkład własny i który wynosi 119.672,32 złote, a w planie mamy tylko 80 tysięcy złotych. Jaką uchwałę mam pokazać żeby dostać dofinansowanie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej proszę nam powiedzieć jak radni mają teraz zagłosować jak nie mają konkretnej wiedzy czy w planie jest ujęty łącznik. Nikt nie potrafi odpowiedzieć. To jest tylko pytanie radnych.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział jeszcze raz powtarzam ta suma jest potrzebna na zabezpieczenie wkładu własnego bo jak nie będzie tego zabezpieczenia to nie można się starać o dofinansowanie a już idziemy po pozwolenie na budowę.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział jak wystąpił Pan o pozwolenie na budowę to musiał Pan złożyć dokumenty wraz projektem wstępnym.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski powiedział ja wnoszę o zakończenie dyskusji i przeprowadzenie głosowania.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska powiedziała, Panie Zbyszku szanuję, że Pan chce zakończyć tę dyskusję, ale mimo wszystko chciałabym się też wypowiedzieć, a mianowicie, Panie Burmistrzu od czterech lat prosimy, aby Pan z nami rozmawiał i rzetelnie nam przedstawiał, co ma być zrobione. A kolejny raz odnoszę wrażenie, że to pokazowa sesja i udowadnia Pan jak nas traktuje i nie szanuje. Pan nie szanuje naszych opinii i naszego zdania. Już tyle razy było powiedziane, że na każdą kolejną sesję przygotowuje Pan tak dokumenty, żeby radny przed głosowaniem wiedział za czym głosuje. Dzisiaj nic nie jest przygotowane i jeszcze Panowie nie znacie odpowiedzi na pytanie, które zadaje Radny. Na domiar tego macie nerwy. Panowie, Waszym obowiązkiem jest odpowiedzieć na pytania radnych, bo to my podejmujemy uchwałę. To nie jest tak, że Panowie Nam jakąś łaskę robicie. Panie Burmistrzu, powtarzam, prosimy cztery lata i nadal Pan nie przedstawia nam konkretów. Narzeka Pan na Radnych, a tak naprawdę robi Pan co chce. Może Pan w końcu zrozumie i stwierdzi, że My czasami też mamy rację. Nie może być tak, że Pan z nerwami odpowiada na zadane pytania lub się uchyla od odpowiedzi, a Radni mają przejść do głosowania i koniec.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział ja rozumiem, że Radna zna się na psychologii i mówi, że ktoś odpowiada z nerwami czy bez nerwów. Proszę nie wkładać w usta słów, które nie zostały powiedziane jak również o zachowaniach. Bo wątpię żeby Pani miała takie prawo do tego żeby stwierdzić kto jest poddenerwowany, kto jest zły albo kto jest nie dobry. Proszę tego nie mówić.

Jeszcze raz powtarzam mamy kwotę 200 tysięcy do podziału. Pieniądze te zostały zdjęte z zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Trzebinie”. Z kwoty tej przeznaczaliśmy 110.000,00 złotych na „Budowę budynku wielorodzinnego

w Człopie”, pozostała kwota została przeznaczona na wydatki bieżące (oświetlenie uliczne) i zwiększyliśmy wkład własny na budowę ulicy Brzozowej.

Pani Radna Lucyna Witkowska powiedziała, byłam od początku przeciwna budowie budynku wielorodzinnego w Człopie już tyle razy o tym mówiłam i teraz chciałabym być konsekwentna. Nie jestem za budową budynku wielorodzinnego, nie byłam i nie będę. Proszę mnie nie zmuszać żebym podnosiła rękę i zmieniała zdanie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta Panię Burmistrzu czy zmieni Pan zapis w uchwale i pozostawi tylko kwotę 110.000,00 złotych na zadanie „Budowa budynku wielorodzinnego w Człopie”.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie został złożony i proszę go przegłosować.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział te finanse, o których tu mówimy to są niewielkie pieniądze, które są właściwe już zaplanowane. Myśmy już wystąpili do Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie. Tak jak Pani Skarbnik wspominała samym wykazaniem, że to planujemy to już jest rozmowa do dofinansowania i w związku z powyższym jest apel do Państwa żebyście to uwzględnili.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, „My już wystąpiliśmy” czyli stawia się Radę przed faktem dokonanym. Jak można występować o coś jeżeli jeszcze nie ma jeszcze przez Radę zabezpieczonych pieniędzy.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa powiedział czy Pan zdaje sobie sprawę z tego co Pan mówi. Możemy dostać 80% dofinansowania inwestycji. Jeżeli nie zrobimy tego w terminie to się konkurs kończy i nie otrzymamy dofinansowania.

Po dyskusji nad powyższym projektem uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 6 radnych.

Przeciw - 4 radnych.

Wstrzymało się - 5 radnych.

Uchwała Nr XXXIII/239/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

2.2. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy zmiany Uchwały Nr XXIX/220/2017 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Człopa na lata 2018-2024.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 7 radnych.

Przeciw - 2 radnych.

Wstrzymało się - 6 radnych.

Uchwała Nr XXXIII/240/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

2.3. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 14 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymał się - 1 radny.

Uchwała Nr XXXIII/241/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

2.4. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie mienia położonego na terenie Gminy Człopa.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Lech Zaskórski poprosił Pana Burmistrza o wyjaśnienie treści uchwały.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa powiedział, że Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna w Warszawie wystąpiły do Gminy Człopa z wnioskiem o nieodpłatne przejęcie przez Gminę Człopa prawa użytkowania wieczystego gruntu, oznaczonego geodezyjnie jako działka o nr ewidencyjnym 204/3 o pow. 0,2776 ha położona przy ul. Kolejowej w Człopie, obręb 0105 Człopa wraz z prawem własności posadowionych na niej budynków i budowli,

Aktualnie budynki stanowią własność Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, a grunt, na którym są posadowione stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. Po przejęciu budynki stanowiąc będą własność Gminy Człopa i gmina stanie się użytkownikiem wieczystym gruntu.

Podjęcie uchwały będzie podstawą do zawarcia aktu notarialnego nieodpłatnego nabycia lokali i ich protokolarnego przejęcia.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy budynki przejmujemy wraz z lokatorami?

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że z lokatorami.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 14 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymał się - 1 radny.

Uchwała Nr XXXIII/242/2018 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.
Zakończenie obrad godz. 9⁰⁰.

Protokołował



Elżbieta Pawlak

Przewodniczył



Zbigniew Tymecki